



平成 18年 3月期

第3四半期 財務・業績の概況(個別)

平成 18年2月10日

上場会社名

大平洋金属株式会社

上場取引所 東 大 名

コード番号

5541

本店所在都道府県

(URL <http://www.pacific-metals.co.jp>)

東京都

代表者 役 職 名

代表取締役社長

氏 名

村井 浩介

問合せ先 責任者役職名

取締役総務部長

氏 名

庭山 隆夫

TEL (03) 3201 - 6681

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の計算等については、一部簡便な方法を採用しております。
また、その他影響額の僅少なものについては、一部簡便な手続きをしております。
- (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
当中間会計期間より固定資産の減損に係る会計基準を適用しております。

2. 18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

- (1) 経営成績の進捗状況 百万円未満切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	53,052	24.8	18,499	37.9	18,438	38.8
17年3月期第3四半期	42,516	-	13,414	-	13,286	-
17年 3月期	57,586		18,031		17,801	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	12,278	6.0	62.79	-
17年3月期第3四半期	13,066	-	66.80	-
17年 3月期	15,123		77.10	-

- (注)1. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	60,368	43,015	71.3	219.98
17年3月期第3四半期	56,909	32,011	56.2	163.65
17年 3月期	52,322	34,093	65.2	174.11

3. 18年3月期の業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	66,475	22,580	13,861

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 70円 88銭

上記の予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提、仮定に基づいております。今後発生する状況の変化によっては異なることも予想されますのでご了解ください。

第3四半期 貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期 (平成17年12月31日現在)	前第3四半期 (平成16年12月31日現在)	増 減	前 期 (平成17年3月31日現在)
(資産の部)				
流動資産	30,204	28,217	1,987	23,854
現金及び預金	13,593	10,716	2,877	8,220
受取手形	34	25	9	37
売掛金	5,890	8,339	2,448	5,086
有価証券	500	-	500	-
商品	1,063	663	400	3,186
半製品	5,074	2,306	2,767	2,855
原材料	35	-	35	-
仕掛品	1,476	1,264	212	1,255
貯蔵品	900	927	27	891
前払費用	329	277	51	277
繰上金	141	-	141	-
繰上税金資産	161	187	26	126
短期貸付	520	2,412	1,892	1,573
未繰上損失	8	8	0	8
繰上流動資産	157	99	58	179
繰上流動負債	121	735	614	94
繰上流動資産	195	272	77	74
繰上流動負債	0	19	19	12
固定資産	30,163	28,691	1,471	28,468
有形固定資産	23,978	23,863	114	23,708
建物	4,883	4,889	5	4,879
構築物	864	884	19	883
機械及び装置	5,712	5,656	55	5,928
車両運搬具	90	86	4	81
工具・器具・備品	166	152	13	152
土地	11,229	11,416	187	11,416
建設仮勘定	1,030	777	252	366
無形固定資産	13	17	3	17
投資その他の資産	6,172	4,811	1,361	4,742
投資有価証券	2,358	2,505	146	2,557
子会社株	364	364	0	364
長期貸付	1,557	5,695	4,137	5,637
長期前払費用	921	991	69	970
長期営業債	23	22	1	22
繰上他の投資	2,134	205	1,929	198
繰上他の投資	1,187	4,972	3,784	5,008
資産合計	60,368	56,909	3,459	52,322

第3四半期 貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期 (平成17年12月31日現在)	前第3四半期 (平成16年12月31日現在)	増 減	前 期 (平成17年3月31日現在)
(負債の部)				
流動負債	10,230	17,168	6,938	11,469
買掛金	1,042	1,726	684	1,000
短期借入金	-	9,000	9,000	4,500
一年以内返済の長期借入金	1,625	3,062	1,437	1,625
未払金	1,024	740	284	450
未払法人税等	4,452	94	4,357	1,612
未払消費税等	300	382	81	397
未払費用	1,244	1,178	65	1,216
預り金	208	178	29	67
賞与引当金	152	65	87	358
オプション負債	-	735	735	-
その他の流動負債	180	4	175	239
固定負債	7,122	7,729	607	6,760
長期借入金	4,062	5,687	1,625	4,875
繰延税金負債	138	129	8	150
退職給付引当金	887	896	9	709
役員退職慰労引当金	162	115	46	123
再評価に係る繰延税金負債	1,872	900	971	900
負債合計	17,352	24,898	7,545	18,229
(資本の部)				
資本金	13,922	13,922	-	13,922
資本剰余金	3,482	3,481	1	3,481
資本準備金	3,481	3,481	-	3,481
その他の資本剰余金	1	-	1	-
自己株式処分差益	1	-	1	-
利益剰余金	24,964	13,137	11,826	15,194
利益準備金	161	-	161	-
任意積立金	3,000	-	3,000	-
四半期(当期)未処分利益	21,803	13,137	8,665	15,194
(うち四半期(当期)純利益)	(12,278)	(13,066)	(788)	(15,123)
土地再評価差額金	521	1,326	804	1,326
その他有価証券評価差額金	203	190	12	222
自己株式	77	46	31	52
資本合計	43,015	32,011	11,004	34,093
負債及び資本合計	60,368	56,909	3,459	52,322

第3四半期 損益計算書

(単位：百万円)

	当第3四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕	前第3四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年12月31日〕	増 減	前 期 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕
(経常損益の部)				
売 上 高	53,052	42,516	10,536	57,586
売 上 原 価	32,122	26,804	5,318	36,454
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,430	2,297	133	3,100
営 業 利 益	18,499	13,414	5,084	18,031
営 業 外 収 益	449	408	41	485
受 取 利 息 及 び 配 当 金	218	186	32	200
そ の 他 の 収 益	230	221	8	284
営 業 外 費 用	510	536	26	714
支 払 利 息	110	327	216	398
そ の 他 の 費 用	399	209	190	316
経 常 利 益	18,438	13,286	5,152	17,801
(特別損益の部)				
特 別 利 益	517	136	381	136
特 別 損 失	409	399	9	528
税引前四半期(当期)純利益	18,547	13,022	5,524	17,409
法人税、住民税及び事業税	5,168	4	5,164	1,495
法人税等調整額	1,100	48	1,148	790
四半期(当期)純利益	12,278	13,066	788	15,123
前期繰越利益	10,426	10,902	21,329	10,902
土地再評価差額金取崩額	119	71	190	71
資本減少による繰越損失填補額	-	10,902	10,902	10,902
中間配当額	782	-	782	-
四半期(当期)未処分利益	21,803	13,137	8,665	15,194

(注)当第3四半期における主な特別損失の内訳は以下のとおりであります。

固定資産売却却損 337百万円、減損損失 57百万円